Контракт №
на оказание услуг по утилизации и обезвреживанию ртутьсодержащих отходов
ИКЗ: 21.37451012770745101001.0242.000.0000.244
г. Челябинск

«     »                 2021 года
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская городская клиническая больница №7, лицензия № ЛО-74-01-005681; от 05 ноября 2020г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Пилипенко Елены Александровны, действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Заказчик",  с одной стороны, и _________________________               ,  в лице директора       --------------------------действующего на основании --__________________, лицензия № ________________________именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Исполнитель оказывает услуги по утилизации и обезвреживанию ртутьсодержащих отходов (далее Услуга) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1).
1.3.
Место оказания услуг:

г. Челябинск, ул. Рылеева, 10

1.4.
Срок оказания услуг: в течение 30 дней с  момента заключения контракта.
2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1.
Цена Контракта составляет_________________________
2.2.
Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения Контракта за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

2.3.
Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

- при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объема или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта;

- при увеличении предусмотренного контрактом количества товара, объема работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара, объема выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов.

2.4.
Цена Контракта включает в себя стоимость сбора, погрузки, выгрузки, транспортировки, а так же включает в себя все расходы Исполнителя связанные с оказанием услуг, в том числе страховые расходы, налоги, сборы и издержки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
2.5.
Оплата услуг производится, в срок не более 30 календарных дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.

2.6.
Расчет с Исполнителем за оказанные услуги осуществляется Заказчиком в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.7.
Оплата считается произведенной со дня исполнения уполномоченным банком Заказчика платежного поручения.
2.8. Источник финансирования – Внебюджетные средства-средства бюджетных учреждений.
2.9. Уменьшение суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком).

3. Порядок оказания услуг

3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1.
оказывать услуги, предусмотренные контрактам, вывозить и  утилизировать ртутьсодержащие отходы согласно Технического задания (приложение 1 к контракту);

3.1.2.
услуги оказываются в будние дни  с 8-00 до 16-00;

3.1.3.
обеспечить соблюдение норм техники безопасности и охраны труда при утилизации ртутьсодержащие отходов Заказчика, при оказании услуг по сбору, транспортировке Исполнитель соблюдает требования Федерального закона от 30.03.1999 года №52-ФЗ, СанПиНа 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению по  утилизации ртутьсодержащих отходов.
3.2.
Заказчик обязуется:

3.2.1.
обеспечить сбор, временное хранение (не более суток) и передачу отходов Исполнителю на территории своего учреждения;

3.2.2.
не допускать возгорания отходов;

3.2.3.
обеспечить свободный доступ специализированной техники к месту сбора отходов;

4. Порядок сдачи-приемки оказания услуг

4.1.
Исполнитель, до 10 числа месяца, следующего за текущим, предоставляет Заказчику счет, счет-фактуру (при наличии) за отчетный период за услуги, оказанные Заказчику, акт приема-сдачи услуг.

4.2.
Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя документов, указанных в п. 4.1. Контракта, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему Контракту на предмет их объема, качества, соответствие требованиям, изложенным в настоящем Контракте и Техническом задании (Приложение 1 к контракту), и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки услуг либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг, или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг, или акт с перечнем выявленных недостатков. Заказчик вправе уменьшить сумму Контракта, подлежащую оплате, на сумму не выполненных услуг.

4.3.
Для проверки соответствия качества оказанных услуг, требованиям, установленным настоящим Контрактом, заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

4.4.
Услуги считаются принятыми после подписания Заказчиком акта приема-сдачи услуг. Подписанный Заказчиком и Исполнителем Акт сдачи-приемки услуг и предъявленный Исполнителем Заказчику счет на оплату являются основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.
5. Качество оказанных услуг
5.1.
Исполнитель гарантирует качество оказания услуг в соответствии с требованиями настоящего Контракта и условиям Технического задания.

6. Ответственность сторон
         6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Контракта стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         6.2. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  14 августа 2019 г. № 1042 (далее – Правила определения размера штрафа).

        6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

        6.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

         6.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф в размере:
а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
        6.6. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену Контракта.

        6.7. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

        6.8. В случаях и в порядке, которые определены Правительством Российской Федерации, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

        6.9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) 10 процентов цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей

         6.10. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленным Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов начальной (максимальной) цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей

б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов цены Контракта, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.

         6.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик выплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей;
         6.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

         6.13. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту в части уплаты пени, штрафа или неустойки, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны, если это будет доказано.

7.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.3.
Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего контракта.

8. Порядок изменения, расторжения Контракта
  8.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- в судебном порядке;

- в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

     8.2. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном действующим законодательством РФ порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в следующих случаях:

    8.2.1.
Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Исполнителем на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Контракта.

    8.2.2.
В случае факта предоставления недостоверной банковской гарантии (если такое требование установлено).

    8.2.3.
Установление факта проведения ликвидации Исполнителя – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

    8.2.4.
Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренной Кодексом РФ об административных правонарушениях.

9. Порядок урегулирования споров

9.1.
В случае возникновения любых противоречия, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, Стороны предпринимают усилий для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.1.
В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.

10. Срок действия, порядок изменения Контракта

10.1.
Контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 30.05.2021 года.

10.2.
Изменение и дополнения настоящего Контракта возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Контракту. Дополнительные соглашения к Контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

12. Прочие условия

12.1.
Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.2.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
МБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7
Юр.адрес:

454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10

Тел. +7 (351) 268-17-14

E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770

КПП 745101001

ОГРН 1027402923580

Банковские реквизиты
ТОФК – УФК по Челябинской области ЕКС Р/сч.  № 40102810645370000062
БИК  ТОФК-017501500

л/с 2047600461Н, 2247600013Н, 2147600404Н
номер казначейского счета 03234643757010006900
Заказчик:
Главный врач МБУЗ ДГКБ №7

_______________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Исполнитель:

Исполнитель:

Директор

______________________________

М.П

Приложение № 1

к контракту №

от «  » 2021 г.
Техническое задание
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед.
	Стоимость

	1
	Оказание услуг по вывозу ламп энергосберегающих
	шт
	140

	2
	      Оказание услуг по вывозу ламп ЛБ-20
	шт
	270

	3
	      Оказание услуг по вывозу ламп ЛБ-40
	шт
	33

	4
	      Оказание услуг по вывозу ламп ЛБ-80
	шт
	9

	5
	Оказание услуг по вывозу кварцевых 15
	шт
	7

	6
	      Оказание услуг по вывозу кварцевых 30
	шт
	26

1. Место и сроки оказания услуг

	№ п/п
	Адрес
	дни вывоза

	1
	ул. Рылеева, 10
	 Ежедневно( кроме выходных и праздничных дней)
с 8-00 до 16-00.

	Вид отходов
	I — IV класса опасности

2.Перечень оказываемых услуг:

	№ п/п
	Порядок оказания услуг

	1
	Осуществлять перенос, загрузку, вывоз, утилизацию ртутьсодержащих отходов

3. Требования к качеству оказываемых услуг, их безопасности:

Услуги должны быть оказаны Исполнителем в соответствии с нормативными документами, действующими в системе здравоохранения Российской Федерации - СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с ртутьсодержащими отходами».

4. Условия оказания услуг:

Отходы принимаются герметично упакованные в коробки или контейнеры для сбора опасных отходов.

Обеспечить соблюдение норм техники безопасности и охраны труда при работе с отходами Заказчика. При оказании услуг по вывозу опасных отходов «Исполнитель» обязан соблюдать требования Федерального закона №52-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии человека»; СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с ртутьсодержащими отходами».

Принять от ответственного лица «Заказчика» контейнеры или коробки плотно упакованные с отходами на месте парковки спец.автотранспорта (СанПиН 2.1.7.2790-10  «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с ртутьсодержащими отходами») для погрузки. Подписать товарно-транспортную накладную о приеме-передаче отходов.

Заказчик обязан:

Обеспечить сбор, временное хранение и передачу отходов Исполнителю на территории своего учреждения, согласно нормам пожарной безопасности, СанПиН 2.1.7.2790-10.

Площадка или помещение для временного хранения Отходов должны иметь подъездные пути для спец.автотранспорта Исполнителя, с возможностью парковки для погрузки Отходов.

Заказчик обязан организовать свободный доступ спец.автотранспорта Исполнителя к месту сбора Отходов на территории Заказчика, исключить необоснованные простои спец.автотранспорта.

Осуществить приемку оказанных услуг по количеству и качеству в соответствии с условиями настоящего контракта.

Уведомить Исполнителя любым доступным способом (телефонограмма, факс) не позднее 8-00 часов утра в день оказания услуги о том, что отходы, подлежащие вывозу в соответствии с условиями настоящего контракта, отсутствуют.

Ответственное лицо Заказчика  обязуется передать представителю Исполнителя контейнеры или коробки плотно упакованные  с отходами на месте парковки спец.автотранспорта для погрузки. Оформить и подписать товарно-транспортную накладную на данные коробки плотно упакованные или   контейнеры.

	ЗАКАЗЧИК

Главный врач МБУЗ ДГКБ №7

_______________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор________________

м.п.

PAGE